Apostat a

## Memorabilium.

Apostata obedientia seu religionis, quando puniatur, ibi num. 23. & 24.  
 Apostata verus & proprius an possit accusari post mortem, ibi num. 26.  
 Apostolis licet omnis potestas, tam ordinis, quam jurisdictionis immediate à Christo tradita sit, sub Petro tamen, eorum & totius Ecclesie Principe, in l. 1. tit. 5. lib. 8. n. 98. etiam ab ipso Petro clavium potestas in alios derivatur, num. 99. & 100.  
 Apostolorum petitio in foro seculari recessit ab usu in l. 10. tit. 17. lib. 4. n. 68.  
 Apprehensio an requiratur illius qui arma portat, in l. 6. tit. 6. lib. 6. num. 14.  
 Apprehensio in ludo non requiritur pro imponenda pena, in l. 5. tit. 7. lib. 8. n. 13. sed per testes sufficit probari ad punitionem, in l. 7. ibid. n. 1.  
 Apprehensio concubinarum non requiritur, sed sufficit probari, in l. 1. tit. 19. lib. 8. n. 84. & 85.  
 Apprehensio in ludo taxillorum perdit omnem monetam, & est speciale, in l. 5. tit. 7. lib. 8. n. 2. & n. 3. ponitur etiam pro casu speciali, ubi Alguazellus capit pecuniam sine mandato iudicis, dum tamen etiam intra 24. horas iudici presentet, num. 4.  
 Approbans aliquem pro idoneo & locuplete, an censetur pro eo fidei iurare, in l. 13. tit. 9. lib. 3. num. 13.  
 Apud Regytos singuli cogebantur nomina sua apud præfidos profiteri, & qua arte & luero vivere ostendere, in rub. tit. 7. lib. 8. num. 29.  
 A quibus genibus sit nobilitas approbata, & quomodo, in rub. tit. 2. lib. 6. num. 26.  
 Arbitri à partibus electi an excommunicare possint in l. 1. tit. 5. lib. 8. n. 115. & 116. de arbitris juris  
 Arbitri aut arbitratores an ad sententiam profertendam debent citare partes, in l. 4. tit. 2. lib. 4. n. 123.  
 Arbitri juris qui esse possunt, in l. 4. tit. 2. lib. 4. num. 23. & 25. quam jurisdictionem habeant, & 26. secundum quod tenentur determinare, & num. 27. & 28. an & secundum statuta & consuetudines determinabunt, & n. 90. cum sequent. pluribus, an habeant aliquam jurisdictionem, discutitur & inferuntur aliqua.  
 Arbitramentum habet quandam speciem transactionis, in l. 4. tit. 2. lib. 4. num. 7.  
 Arbitratores qui dicantur, in l. 4. tit. 2. lib. 4. n. 30. & 31. ponuntur aliquæ differentie inter arbitros & arbitratores.  
 Arbitratorem te videor elegisse si mandato tuo stare promiseris, ibi num. 33.  
 Arbitrum an verò ut arbitratores te processisse videatur, quomodo cognoscatur si te arbitrum & arbitratores nominavi, ibi num. 34.  
 Arbitret & arbitror simul constitutus, si unam tantum viam elegit, an ad aliam redire poterit ibi num. 35. & n. 36. an arbitrator lato primo laudo possit iterum arbitri.  
 Arbitratore non arbitrate an recuratur ad alium ibid. num. 37. 38. & 39. & an cogi possint arbitrare, ibid.  
 Arbitratoris iudicio convenit verbum reclamare, an verò arbitri, ibid. n. 41. & ibi quid hodie erit, & num. 42. quis effectus ex hoc resultat.  
 Arbitret male iudicans ad quid tenetur, & apud quem possit convenire, in l. 4. tit. 2. lib. 4. n. 44. & 46. an tunc directè & prius agatur contra

cum, ibidem.  
 Arbitratore male arbitrate, non censetur exclusæ reductio, ibid. num. 45.  
 Arbitri aut arbitratoris sententia an sit omnino standum, ibid. num. 48. cum 4. seq.  
 Arbitret aut arbitratoris sententia contraveniens, an teneatur ad penam promissam in compromisso, in l. 4. tit. 1. lib. 4. n. 54. cum pluribus seq. usque ad 63. ubi quid erit si iniuste laudum confirmatur, usque ad 70. & 71. quid si pro parte confirmetur, & pro parte revocetur, usque ad 76. ubi n. 73. & 74. dicitur quod non debetur pena si ex novis actis laudum confirmetur, & num. 76. an tenebuntur fidei iutores vel pignora data pro observantia laudi, & n. 78. & 79. cum 7. seq. alia circa hujus penæ solutionem & executionem & apponuntur, & declarantur.  
 Ab Arbitris vel arbitratoribus nominatis non receditur: ideo ipsi & non alii debent determinare, in l. 4. tit. 2. lib. 4. num. 87. & n. 88. declaratur, & num. 89. quid si in testamento, an ad alium recurri poterit.  
 Arbitret vel arbitrator an possint esse testes compromissis, ibid. num. 98.  
 Arbitri & arbitratores lapsis terminis cognoscere non possunt, ibid. num. 99. nisi prorogatum sit ut ibid. cum 2. seq. numeris, & n. 102. cautela auctoritatis, & n. 103. an prorogatio censetur facta cum eisdem qualitatibus & conditionibus.  
 Arbitris & arbitratoribus si terminus in compromisso non assignetur, quod tempus dabitur, ibid. n. 104. & num. 105. & 106. à quo tempore currat terminus eis per partem a lege assignatus.  
 Arbitrorum aut arbitratorum potestas quibus ex causis finiat, in l. 4. tit. 2. lib. 4. n. 107.  
 Arbitri & arbitratores non possunt super aliis quam deducis in processu cognoscere, ibid. num. 108. usque ad 123. ampliatur & limitatur.  
 Arbitret unus an aliis absentibus cognoscere poterit, ibid. num. 124.  
 Arbitrari non licet amplius lato primo laudo, ibi num. 126. & n. 127. declaratur.  
 Arbitratores si excedant in arbitrando, reductio locus datus est etiam si reductio esset renuntiatum, in l. 4. tit. 2. lib. 4. n. 129. cum sequentibus pluribus, & n. 139. cum pluribus sequentibus quis excessus erit iste, & n. 143. intra quantum tempus petenda sit hæc reductio, & n. 145. quomodo petenda sit & an in ea contestatio fiat, & n. 146. an clandestine fieri possit, n. 147. quis erit iudex competens hujus reductiois, & n. 149. quid appellatione à sententia, arbitrii.  
 Arbitramentum non est proprie transactionis, ibid. num. 199.  
 Arbitramentum non solum per viam reductiois potest peti ut moderetur, verum & per officium iudicis, ibid. n. 153. & n. 154. quod instrumenta possunt presentari in reductiois instantia.  
 Arbitramentum & laudum, vel arbitrii sententia, retractari possunt quatenus sunt contra testamentum pro quo fuit factum compromissum, ibid. n. 156.  
 Arbitrator si excommunicatus sit vel per falsa instrumenta latum arbitramentum, nulla erunt acta parte petente, vel si recusatus esset vel citatio non facta, ibid. n. 160. cum sequentibus, & n. 161. alia ex quibus rescindi potest, & n. 164. ponitur

## Index Rerum

tur ad reverentia judicare debentis saper laudo.  
**Arbitramentum** an ex nobis vel tantum ex anti-  
 quis erit detegendum iniquum ibid. num. 163.  
 cum sequentib.  
**Arbitramenti** nuditas intra quod tempus erit in-  
 tentanda ibid. n. 165.  
**Arbitrorum** sententia & lauda arbitratorum an  
 exequi possint ibid. n. 167. cum tribus seq. &  
 sic per appellationem vel reductionem non sus-  
 penditur executio ut ibid. n. 171. & 173. & n.  
 174. an exceptio usurarum impedit.  
**Arbitri** sententia actionem producit ibid. n. 172.  
 & 175. coram quo iudice petitur ejus executio.  
**Arbitri** & arbitratoris sententia ut exequi possit.  
 quae requirantur ibid. n. 176. cum pluribus seq.  
 & n. 173. recapitulativè ponuntur.  
**Arbiter** vel arbitrator non possunt de aliis quam  
 deductis in compromisso cognoscere ibid. nu.  
 180. cum sequentibus aliquibus ampliatur &  
 n. 185. an pro bono pacis possit aliud fieri.  
**Arbiter** aut arbitrator multi sunt qui nominare  
 non possunt ibid. n. 187.  
**Arbitratorum** sententia quae fidejussiones praestā-  
 dae sunt, & quando praestanda in l. 4. tit. 21. lib.  
 4. n. 191. 193. 194. quod remedium dabitur, si fi-  
 dejussores non reperiantur.  
**Arbitri** nullam habent dignitatem, nisi sint arbitri  
 Juris in l. 3. & 4. tit. 3. n. 35. vel si sint in causa Prin-  
 cipis, ubi in ejus procuratore idem dicemus.  
**Arbitrium** nullum est in confiscatione bonorum  
 sed jus servandum in l. 3. & 4. tit. 3. lib. 8. n. 17.  
**Arbitrium** an possit usque ad mortem extendi in  
 rub. tit. 10. lib. 8. n. 65.  
**Arbores** tantum ficcas & steriles pro lignis abscin-  
 di permittitur in l. 5. tit. 7. lib. 3. n. 2.  
**Arbitrio** iudicis est locus in causis nobilitatis in  
 rub. tit. 2. lib. 6. n. 161.  
**Arbitrio** iudicis relinquitur iudicare qui sunt no-  
 biles vel non ibid. 190.  
**Arce** tenens contra voluntatem Principis crimē  
 lese majestatis committit in l. 1. tit. 8. lib. 8. n. 133.  
**Arcubusum**, vel pistoletam portare itinerando licitum  
 est in l. 14. & 15. tit. 23. lib. 8. num. 1.  
**Archidiaconus** potest punire Episcopum delin-  
 quentem in suo territorio, quia etiam major de-  
 linquens in alieno territorio pro privato gabe-  
 tur in l. 1. tit. 16. lib. 8. n. 88. & 89.  
**Archiepiscopus** habet ordinariam jurisdictionem  
 in diecesi sui suffraganei ibid. num. 91.  
**Ardo** liciti amoris operatur clausulam codicilla-  
 rem in l. 1. tit. 14. lib. 5. n. 188.  
**Archiepiscopus** absolvit, ubi habet jurisdictionem  
 in subdito suffraganeorum, in l. 1. tit. 5. lib. 8. n.  
 199. & 144.  
**Archiepiscopus** quando absolvat subditos suf-  
 fraganeorum in l. 1. tit. 5. lib. 8. num.  
 144. 145. & 146.  
**Artharum** promissio, ultra metam non firmatur  
 juramento in l. 12. tit. 1. lib. 4. n. 1.  
**Arthas** si promittat mulier marito an possit ex-  
 cedere decimam partem bonorum dotialium in l.  
 2. tit. 2. lib. 5. num. 1. & 2.  
**Arthas** perdit ille propter cuius culpam matri-  
 monium non sequitur ibid. n. 7.  
**Arthas** promissas loco pignoris & securitatis ma-  
 trimonii nullus lucratur matrimonio secuto,  
 promissas tamen in premium sic ibid. n. 20.  
**Arthas** an poterit mulier viro vergente ad inopiā

ibidem num. 26.  
**Arthas** an vindicet uxorem, cui promissae sunt, ibid. n.  
 28 ubi num. 27. an competat pro eis hypothe-  
 caria.  
**Arthas** promittens an possit excessum decimae par-  
 tis ex quinto solvere ibid. n. 30.  
**Arthas** tenetur reservare mulier filius matri-  
 monii in l. 3. tit. 2. lib. 5. num. 21.  
**Arthas** si vir promittit uxori ob hoc quod ipsa mag-  
 nam dorem promittit dote non soluta non te-  
 netur ad arthas ibid. num. 4.  
**Arthas** an in quinto computentur in l. 2. tit. 2. lib. 5.  
 n. 2. & 3. & 4. quid sit arthas & an sit statim  
 tradenda.  
**Artharum** datio in contractibus an faciat rem de-  
 finire esse integram ibid. n. 5.  
**Artharum** datione an matrimonium solvi possit  
 ibid. num. 6.  
**Arthas** an in specie dari possint in eo num. 6.  
**Arthas** dandae in premium nobilitatis, vel virgini-  
 tatis, tempore sponsalium & nuptiarum dari  
 non possunt ibid. n. 8.  
**Arthas** an differant a donatione propter nuptias  
 ibid. num. 9. ubi an viduae dari possint.  
**Arthas** a minore etiam constitui possunt in pecunia  
 vel re mobili aut se movente, secus in immobili  
 ibid. n. 12.  
**Arthas** computandae sunt deducto aere alieno ibid.  
 n. 13. ubi n. 14. an officia publica computentur  
 & n. 15. quid in officio iustitiae.  
**Arthas** constitutae ante matrimonii contractum an  
 possint excedere metam nostri textus, ibid.  
 num. 15.  
**Arthas** an possint promitti pro pauperem sol-  
 vendae in tempus, quo habeat bona ibid.  
 num. 16.  
**Artharum** promissio ultra metam legis an juramē-  
 to confirmetur ibid. n. 17.  
**Artharum** decima pars qualiter aestimabitur, si per  
 possessorem majoratus promittatur, ibid. n. 18.  
**Arthas** excedant metam legis quis probare de-  
 bet ibidem n. 19.  
**Artharum** promissio an in totum vel in excessu vi-  
 tiabitur ibidem n. 20.  
**Arthas** promissae an veniant in computatione valo-  
 ris tertii & quinti, uni ex descendentiis pro  
 melioratione assignati ibid. n. 21. ubi quod tem-  
 pus inspicitur an excedat nec ne.  
**Artharum** promissio non minuitur ex minutione  
 facultatum ibidem n. 22. & 23.  
**Artharum** promissio an possit fieri de bonis praesentibus,  
 & futuris ibidem n. 24. ubi secus si aug-  
 mententur facultates, ut ibid. n. 25.  
**Artharum** potest uxor disponere si non habet fi-  
 lios, vel si habuit sunt mortui in l. 3. tit. 2. lib. 5.  
 num. 1. & 3.  
**Arthas** de promissio an possit excedere metam leg-  
 is si filios non habet promittens, ibidem. num-  
 ero 29.  
**Artharum** promissio voluntaria est ibid. num. 6.  
 & ideo non compenatur cum legato ibidem  
 num. 9.  
**Arbores** stantes quae ut separant venditae sunt,  
 mobilia appellatione comprehenduntur in l.  
 5. tit. 17. lib. 9. n. 21.  
**Aferum** non continentur appellatione vini, in l. 31.  
 tit. 18. lib. 6. n. 1.  
**Argentariae** & metalla inventa in praedio alieno  
 an sint